miliar lima puluh dua juta tujuh ratus empat puluh rupiah) menjadi 

Rp2.192.995.244.970,94 (dua triliun seratus sembilan puluh dua 

milyar sembilan ratus sembilan puluh lima juta dua ratus empat 

puluh empat ribu sembilan ratus tujuh puluh rupiah sembilan 

puluh empat sen) atau berkurang sebesar Rp4.057.494.777,06 

(empat milyar lima puluh tujuh juta empat ratus sembilan puluh 

empat ribu tujuh ratus tujuh puluh tujuh rupiah nol enam sen).  

b. Belanja Daerah mengalami perubahan dari semula sebesar 

Rp2.241.234.752.873,00 (dua triliun dua ratus empat puluh satu 

miliar dua ratus tiga puluh empat juta tujuh ratus lima puluh dua 

ribu delapan ratus tujuh puluh tiga rupiah) menjadi 

Rp2.437.630.122.367,97 (dua triliun empat ratus tiga puluh tujuh 

milyar enam ratus tiga puluh juta seratus dua puluh dua ribu tiga 

ratus enam puluh tujuh koma sembilan puluh tujuh) atau 

bertambah sebesar 196.395.369.494,97 (seratus sembilan puluh 

enam milyar tiga ratus sembilan puluh lima juta tiga ratus enam 

puluh sembilan ribu empat ratus sembilan puluh empat koma 

sembilan puluh tujuh). 

c. Pembiayaan Daerah terdiri atas Penerimaan Pembiyaan dan 

Pengeluaran Pembiayaan mengalami perubahan dengan rincian 

sebagai berikut :  

1. Penerimaan Pembiyaan mengalami perubahan dari semula 

sebesar Rp59.182.013.125,00 (lima puluh sembilam miliar 

seratus delapan puluh dua juta tiga belas ribu seratus dua 

puluh lima rupiah) menjadi Rp259.634.877.397,03 (dua ratus 

lima puluh sembilan miliar enam ratus tiga puluh empat juta 

delapan ratus tujuh puluh tujuh ribu tiga ratus sembilan puluh 

tujuh rupiah nol tiga sen) atau bertambah sebesar 

Rp200.452.864.272,03 (dua ratus miliar empat ratus lima puluh 

dua juta delapan ratus enam puluh empat ribu dua ratus tujuh 

puluh dua rupiah nol tiga sen).  

2. Pengeluaran Pembiyaan tidak mengalami perubahan dari 

anggaran semula atau tetap sebesar Rp15.000.000.000,00 (lima 

belas miliar rupiah).  

3. Jumlah pembiayaan pada PAPBD sebesar 

Rp244.634.877.397,03 (dua ratus empat puluh empat miliar 

enam ratus tiga puluh empat juta delapan ratus tujuh puluh 

tujuh ribu tiga ratus sembilan puluh tujuh rupiah nol tiga sen). 

4. Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Anggaran 2025 sebesar 

Rp0,00 (nol). 

Pasal 3 

Penjabaran PAPBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini, terdiri dari :